
Alle Werte sind ca. Angaben!

Nährwerttabelle
Süßigkeiten & Lebensmittel

Nährwertangaben Nährwerte pro 100g
Brennwert 1513 kJ / 356 kcal
Fett < 0,5 g
davon gesättigte 
Fettsäuren

0,3 g

Kohlenhydrate 86 g
davon Zucker 64 g
Eiweiß 0,1 g
Salz 0,5 g

Verkehrsbezeichnung Veganes Fruchtgummi ohne Gelatine

Beschreibung 
mit Orangen-, Apfel-, Passionsfrucht-, Pfirsich-, schwarze Johannisbeere- und Erdbeerge-
schmack

Zutaten
Glukosesirup, Zucker, Geliermittel: Pektin; Säuerungsmittel: Citronensäure; schwarzes Jo-
hannisbeersaftkonzentrat, Pflanzenauszüge (Spirulina, Saflor, Holunder, Kürbis, Apfel, To-
mate, Rettich, Roter Rettich), natürliche Aromen, Überzugsmittel: Carnaubawachs.

Füllmenge 10 g
Lagerhinweis Trocken lagern. Vor Wärme schützen.

Allergene Ja Spuren Nein
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse x
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse x
E rdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse x
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Schwefeldioxid und Sulfite x
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse x
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse x
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Sie haben Fragen?
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